

28-07-2024 முதல் 05-08-2024 வரை
பூசை கால நேரங்கள்

09:00 am நீத்ய பூசை
09:30 am துவஜஸ்தம்ப (கொடிமரம்) பூசை
10:00 am சுவாமி உள்வீதி புறப்பாடு
10:30 am யாக பூசை,
ஸ்ரீமுருகன் அபிஷேகம்
12:00 Noon உச்சிகால பூசை
06:00 pm நீத்ய பூசை
06:30 pm துவஜஸ்தம்ப பூசை
07:00 pm வசந்த மண்டப பூசை
07:30 pm சுவாமி உள்வீதி புறப்பாடு

Daily Timing of Festival Pooja from
28-07-2024 to 05-08-2024

Time	Morning
09:00 am	Nithya Pooja
09:30 am	Dwaja Sthamba Pooja
10:00 am	Swamy Procession
10:30 am	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam
12:00 Noon	Pooja
06:00 pm	Nithya Pooja
06:30 pm	Dwaja Sthamba Pooja
07:00 pm	Vasantha Mandapa Pooja
07:30 pm	Swamy Procesion

திருவிழா உபயம் :

தேர்த் திருவிழா பொது உபயம் - £ 200

திருக்கல்யாண பொது உபயம் - £ 200

அன்னதான பொது உபயம் - £ 50

Festival Upayam :

Ther Thiruvizha Common Upayam - £ 200

Thirukkalyanam Common Upayam - £ 200

Annadhaana Common Upayam - £ 50

திருவிழா நாட்களில் ஆலயத்திற்கு வருகைபுரிந்து ஸ்ரீமுருகன் அருள் பெறுமாறு அன்புடன் அழைக்கிறோம்

இலண்டன் ஸ்ரீமுருகன் கோயில் அறங்காவலர்கள்,
ஆலய சிவாச்சாரியார்கள் மற்றும் ஆலய பணியாளர்கள்

தரமான தங்கத்திற்கு லண்டனில் சிறந்த இடம்...

LAKSHMIS JEWELLERS

276, High Street North, Eastham, London E12 6SA / Tel : 020 8470 5600

இலண்டன் ஸ்ரீ முருகன் கோவில்
London Sri Murugan Temple

78-90 Church Road, Manor Park,
London E12 6AF
Ph:020 84788433

Charity No.1190790

40 ஆம் ஆண்டு தேர்த்திருவிழா
th Year CHARIOT PROCESSION

04-08-2024
ஞாயிறு
காலை 10 மணி
தேர்த் திருவிதி வலம்



Dear Devotees,

Sri Murugan Thunai

The Annual Chariot Festival of LSMT will commence on Friday, 26/7/24 with Sri Vinayagar Festival. Arrangements have been made to officiate the Flag Hoisting (Kodi Etram) on Saturday, 27/7/24. The programme below outlines all the auspicious poojas that are being conducted ahead and thereafter of the Chariot Festival on 4/8/24. We cordially invite our devotees to seek the blessings of London Sri Murugan on the below auspicious days. We have also organised a number of special homam, Abishegam, Special Decorations, Swamy Procession, Vedic Chanting, Thirumurai Chanting, Bhajans, Thavil Nadaswaram music, Special Spiritual Speech during the festival days.

DATE	DAY	TIME	PROGRAMME
26-07-2024	Friday	AM PM	Anukgnai, Ganapathy Homam, Sri Vinayagar Abishegam, Uchikaala (Noon) Pooja Vasthu Santhi, Mruthsangrahanam, Anguraarpanam, Rakshaabandanam, Sri Vinayagar Procession Mooshiga Vaahanam .
27-07-2024	Saturday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Mayura yaaham, Flag Hoisting (Kodi Etram) by 12pm, Pooja Swamy Procession Karpaga Vruksham Vaahanam
28-07-2024	Sunday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja, Swamy Procession. Pooja, Swamy Procession Aatukkida Vaahanam
29-07-2024	Monday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja, Swamy Procession Aadi Kiriuthigai Velli Mayil (Peacock) Vaahanam
30-07-2024	Tuesday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Swamy Procession Pushpa Pallakku Vaahanam
31-07-2024	Wednesday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Swamy Procession Idumba Vaahanam
01-08-2024	Thursday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Swamy Procession Yaanai (Elephant) Vaahanam
02-08-2024	Friday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Swamy Procession, Kudhirai (Horse) Vaahanam
03-08-2024	Saturday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Swamy Procession Sapparam, Rishabha Vaahanam
04-08-2024	Sunday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, NithiyaPooja, Vasantha Mandapa Pooja at 9.00 am, Chariot Procession starts by 10.00 am , Chariot Reaches temple by 1.00 pm, Pachai Saatrudhal. Prayachitha Abishegam, Pooja, Swamy Purappaadu Velli Mayil (Silver Peacock) Vaahanam .
05-08-2024	Monday	AM PM	Yaaga Pooja, Nithiya Pooja, Vasantha Mandapa Pooja Theerthavaari. Sri Murugan Abishegam, Pooja Kodi Irakkam .
06-08-2024	Tuesday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Thirukkalyaam , Swamy Procession
07-08-2024	Wednesday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Swamy Procession, Mango Festival (Maambazha Thiruvizha)
08-08-2024	Thursday	AM PM	Yaaga Pooja, Sri Murugan Abishegam, Pooja Pooja, Swamy Procession Poongaavanam
09-08-2024	Friday	AM PM	Sri Chandekeshwarar Yaaga Pooja, Sri Bhairavar Homam, Abishegam, Noon Pooja. Nithya Pooja, Bhairavar Madai, Sri Chandekeshwarar Procession

ஸ்ரீமூருகன் துணை

பக்தப் பெருமக்களுக்கு வணக்கம்.

இறைவனால் படைக்கப்பட்ட இப்புண்ணிய பூமியில் சால்மலி தீவீபத்தில் பிரித்தானியா எனப்படும் பிரெஞ்சு நாட்டின் ஆசிரியர் இங்கிலாந்து நாட்டின் இலண்டன் மாநகரத்தில் ஈஸ்ட் ஹாம் மேனர் பார்க் என்னும் புண்ணிய பூமியில் கோயில் கொண்டு எழுந்தருளி அருள் வழங்கும் இலண்டன் ஸ்ரீமூருகன் பெருமான் திருக்கோயில் வருடாந்திர ஆழக்கிருத்திகை தேர்த்திருவிழா மகோத்தவம் நிகழும் க்ரோதி வருஷம் ஆடி மாதம் 10ம் தேதி 26-07-2024 வெள்ளிக்கிழமை ஸ்ரீவிநாயகர் பூஜையுடன் தொடங்கி, 27-07-2024 சனிக்கிழமை (துவஜாரோஹணம்) கொடியேற்றமும், 29-07-2024 திங்கட்கிழமை ஆழக்கிருத்திகை புஷ்பாஞ்சலியும், 04-08-2024 ஞாயிற்றுக்கிழமை தேர்த்திருவிழாவும், 05-08-2024 திங்கட்கிழமை தீர்த்தவாரியும் (த்வஜ அவரோஹணம்) கொடியேற்றமும், 09-08-2024 வெள்ளிக்கிழமை பைரவர் பூஜையோடு கீழ்க்கண்ட நிகழ்ச்சி நிரலின்படி மிகச்சிறப்பாக நடைபெற உள்ளது. பக்தப் பெருமக்கள் அனைவரும் விரதமிருந்து உற்சவ விதிகளை கடைபிடித்து தங்களால் இயன்ற பொருளுதவி, சரீர உதவிகளை செய்து மூருகனருள் பெற்று இகபர சுகங்களை பெறுமாறு கேட்டுக் கொள்கிறோம். உற்சவ காலங்களில் யாகசாலை பூஜை, ஹோமங்கள், அபிஷேக ஆராதனைகள், விசேஷ அலங்காரத்துடன் எவ்வாறு புறப்பாடு, வேத பாராயணம், திருமுறை பாராயணம், பஜனை, நாடஸ்வர தவில் இசை, ஆன்மீக சொற்பொழிவு அனைத்தும் சிறப்பாக நடைபெறும்.

தேதி	கிழமை	நேரம்	நிகழ்ச்சி
26-07-2024	வெள்ளி	காலை மாலை	அனுக்கரை, கணபதி ஹோமம், ஸ்ரீவிநாயகர் அபிஷேகம், உச்சிகால பூஜை வாஸ்து சாந்தி, மிருத்சங்கிரஹணம், அங்கூரார்ப்பணம், ரக்ஷாபந்தனம், ஸ்ரீவிநாயகர் புறப்பாடு மூஷிக வாகனம்
27-07-2024	சனி	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை, மயூரயாகம் மதியம் 12 மணிக்கு கொடியேற்றம் (துவஜாரோகணம்) பூஜை சுவாமி புறப்பாடு கற்பக விருட்டும் வாகனம்
28-07-2024	ஞாயிறு	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை சுவாமி புறப்பாடு பூஜை சுவாமி புறப்பாடு ஆட்டுக்கிப்பா வாகனம்
29-07-2024	திங்கள்	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை சுவாமி புறப்பாடு - ஆழக் கிருத்திகை வெள்ளி மயில் வாகனம் - புஷ்பாஞ்சலி
30-07-2024	செவ்வாய்	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை சுவாமி புறப்பாடு புஷ்ப பல்லக்கு வாகனம்
31-07-2024	புதன்	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை சுவாமி புறப்பாடு இரும்பு வாகனம்
01-08-2024	வியாழன்	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை சுவாமி புறப்பாடு யானை வாகனம்
02-08-2024	வெள்ளி	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை சுவாமி புறப்பாடு குதிரை வாகனம் வேட்டைத் திருவிழா சண்முகர் புறப்பாடு
03-08-2024	சனி	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை சுவாமி புறப்பாடு சப்பரம் ரிஷப வாகனம்
04-08-2024	ஞாயிறு	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் நிய பூஜை 9.00 மணிக்கு வசந்த மண்டப பூஜை 9.30 மணிக்கு சுவாமி தேர் ஏறுதல் காலை 10.00 மணிக்கு தேர்த்து திருவிழா வலம் மதியம் 1 மணிக்கு தேர் ஆலய பிரவேசம் பச்சை சாத்துதல் பிராயச்சித்த அபிஷேகம், பூஜை, சுவாமி புறப்பாடு வெள்ளி மயில் வாகனம்
05-08-2024	திங்கள்	காலை மாலை	யாகபூஜை நிய பூஜை வசந்த மண்டப பூஜை தீர்த்தவாரி ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை கொடியிறக்கம் (த்வஜ அவரோஹணம்)
06-08-2024	செவ்வாய்	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை திருக்கல்யாணம் சுவாமி புறப்பாடு
07-08-2024	புதன்	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை சுவாமி புறப்பாடு மாம்பழத் திருவிழா
08-08-2024	வியாழன்	காலை மாலை	யாகபூஜை ஸ்ரீமூருகன் அபிஷேகம் பூஜை பூஜை சுவாமி புறப்பாடு பூங்காவணம்
09-08-2024	வெள்ளி	காலை மாலை	ஸ்ரீசண்டிகேஸ்வரர் யாகபூஜை அபிஷேகம் ஸ்ரீபைரவர் ஹோமம் அபிஷேகம் உச்சிகால பூஜை நிய பூஜை பைரவர் மடை சண்முகேஸ்வரர் புறப்பாடு